rium iudicauit ut quisquis suam uitam bēne gubernatur & legem esset aliis positurus: dei primus deberet considerare naturam: ope ramq; eius mente contempletur: & eius exemplum imitatur: & quantum esset uirtus hunc sequi tentaret. Neq; enim uel ipsi legislatori sicut sufficiens mens dum in ipsis utiq; contemplatione deficeret: nec eis qui conscripturi sunt pro causa uirtutis aliquis prosper eventus erit: nisi præ omnibus doceantur quia pater omniū & dominus deus existens & uniuersa respiciens: sequentibus se uitam fœlicissimam præbet: a uirtute uero digredientes: maximis calamitatibus subdit. Hoc ergo docere desiderans Moyses suos ciues ac populos legis constitutionem non ab ore communi: nec a propriis placitis inchoauit: sed ad deum & mundi fabricam eoꝝ metes erigens & persuadens: quoniam creaturaꝝ terrenarum opus dei præcipuū hoſes sumus: dum habuisset eos iam ad pietatem obedientes de rebus reliquis eis facillime persuasit. Alii namq; legislatores fabulas sequentes humanorꝝ delictorꝝ confusionem potius in deos suos sacrilego sermone uerterunt & multam malignis peccandi licentiā præbuerunt. noster uero legislator sumam uirtutem deum habere pronuncians. infudit hominibus ea participari: & eos qui taliter nō saperēt nec crederent: iussit ineuitabiliter castigari. Secūdum hoc ergo argumentū facere examinationem lecturos exoro. sic enī considerantibus nihil irrationabile dictum nihil ad maiestatē dei atq; clemētiam uidetur incongruum: Cuncta nāq; circa naturam rerum affectionem consonam habere noscūtur. alia quidem aperto uel simplici modo legislatore tangente. alia uero cum sua honestate allego rice proferēte: quia quæ clare dici proderat: hæc manifeste declarauit. Volentibus autem etiam causas reꝝ singulas considerare: cōtéplatio multa nimis: & ualde philosophica repit. Quod ego nūc quidem dicere suppono: sed deo tempus præbente nobis post hoc opus tentabo cōscribere. Cōuer tar autem ad terum narrationem: reminiscens primitus eorum: quæ de mudi fabrica Moyses dixit. Hæc autem in sacris libris comperi ita conscripta.

Iosephi antiquitatis iudaicæ liber primus incipit fœliciter.

De creatione cæli & terræ: & de operibus sex dierum: & requie diei septimi. CAPI. I.

N principio creauit deus celum & terram: sed dum terra ad aspectum non ueni ret: & profunditate tenebris celaretur: & sp̄ritus dei de super portaretur deus si eri iussit lumen: quo facto considerans omnem in materiam: separauit lumen & tenebras: & aliæ quidem rei nomen imposuit noctem: aliud uero noxauit diē: uespere & mane appellans initium lucis & requiem. Et is quidem est primus dies: moyses autem eum unum esse dixit. Et licet sufficiat causam huius rei etiam nunc dicere: tamen quia pollicitus sum rationem causarum singularum seorsum tradere: illud ad huius rei interpretationem me necessarium est differre. Post hæc secunda die cælum super omnia collocauit: ipsumq; ab aliis distinguens: in semetipso cōstitutum esse præcepit: & ei cristallum circūfigens: humidum eum: & pluvialem ad utilitatem quæ fit ex terræ imbribus: congrue fabricatus est. Tertia die statuit terram. circa eam mare diffundens. Ipsa uero die repete uirés herba & semen de terra sunt orta. Quarta autem die ornauit cælum sole & luna: aliisq; sideribus: motus eis tribuens atq; cursus: quibus horarum distinctiones manifeste designarentur. Quinta die animalia natatilia & uolatilia: alia quidem in profundo alia uero in aere es se constituit: copulans ea ad communione atq; permixtionem causa prolis profuture: & ut eorum natura multiplicari potuisset & crescere. Sexto uero die creauit quadrupedum genus: masculinum faciens atq; fœmininum: in quo ēt hominem finxit. Ita ergo mundum cunctum sex diebus & omnia quæ in eo sunt facta Moyses ait. Septimo die deum ab operibus manuū suarum requieuisse dicens. Vnde ēt nos eo die laboribus propriis uacare dignoscimur: eum sabbatum appellantes: quod nomen requiem hæbraica lingua significat.